

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318510-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



2
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacujá/CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0408.03/2023-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ/CE.

Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação: 003

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do

RG: 9802802888) e CPF: 070.863.343-91, residente na Cidade de Tianguá - Ce.

Fone: (88) 2153-0242.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL (R\$)
1	AVENTAL EMPVC. Especificação: Avental em PVC lavado com feltro, com alças de amarração do próprio material, dimensões 1,20 x 0,60 m.	UNIÃO TÊXTIL	UNIDADE	600	R\$ 18,60	R\$ 11.164,00
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Doze Mil Oitocentos Trinta Quatro Reais				
2	BORRIFADOR DE AGUA 500ml. Especificação: Borrifador de Água em polipropileno e translúcido, com capacidade 500ml.	LUMAR	UNIDADE	600	R\$ 13,32	R\$ 8.000,00
	Valor unitário:	Treze Reais e Trinta Dois Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Cem e Noventa Reais e Oito Centavos				
3	BORRIFADOR DE AGUA 1000ml. Especificação: Borrifador de Água em polipropileno e translúcido, com capacidade 1000ml.	NAIPOLE	UNIDADE	695	R\$ 14,58	R\$ 10.133,10
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Cinquenta Oito Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Cem e Trinta Três Reais e Dez Centavos				
4	CORDA PI VARAL. Especificação: Corda para Varal, Embalagem pacote com 10 unidades de no mínimo 10m cada.	ARCO-IRIS	PACOTE	230	R\$ 27,14	R\$ 6.242,20
	Valor unitário:	Vinte Sete Reais e Quatorze Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Duzentos Quarenta Dois Reais e Vinte Centavos				
5	DESENTUPIDOR DE PIA. Especificação: Desentupidor para desobstruir encanamentos, com alto poder de sucção, em borracha, Design inovador e alto desempenho. Dimensões aproximadas: 19cm x 11,4cm x 11,4cm.	SANREMO	UNIDADE	125	R\$ 10,35	R\$ 1.293,75
	Valor unitário:	Dez Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Noventa Três Reais e Setenta Cinco Centavos				
6	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO E PIAS MÚLTIPLO. Especificação: Desentupidor de Pivô, Vaso Sanitário e Pias Múltiplos. Incluindo para desentupir tubulações de esgoto e vasos sanitários com fundo redondo. Possui corpo com 1" de diâmetro. Alto poder de sucção. Em PVC, Tipo bomba de sucção, Diâmetro da ponta do desentupidor 180 mm e Comprimento total do desentupidor: 500 mm.	SANTA MARIA	UNIDADE	112	R\$ 14,38	R\$ 1.610,56
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Trinta Oito Centavos				
	Valor total:	Um Mil Sessentos Dez Reais e Cinquenta Seis Centavos				
7	DISPENSADOR DE LÍQUIDO PLÁSTICO 800ML. Especificação: Dispensador de líquido em plástico, com válvula de purga, capacidade de 800ml, medidas aproximadas 255mm X 115mm, na cor branco, com volume ajustado de 1 a 10ml. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PREMISSA	UNIDADE	575	R\$ 31,13	R\$ 17.899,75

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ 03.562.872/0001-31 CGF 06.318510-0

AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUA CEARA



Valor unitário:	Trinta Um Reais e Treze Centavos					
Valor total:	Doze Mil Oitocentos Noventa Nove Reais e Setenta Cinco Centavos					
8	DISPENSER DE COPO DESCARTAVEL PA AGUA Especificação: Dispenser de Copo descartável para água Composição: Polipropileno; Acessórios: Possui um sistema inovador e seguro que dispensa um copo por vez.	NOME:	UNIDADE:	150	R\$ 40,07	R\$ 6.010,50
Valor unitário:	Quarenta Reais e Sete Centavos					
Valor total:	Seis Mil Oito Reais e Cinquenta Centavos					
9	DISPENSER DE COPO DESCARTAVEL P/CAFE Especificação: Dispenser de Copo descartável para café, Feito em Aço Carbono Com Acabamento em Pintura Epóxi. Dimensões Aproximadas: 10cm X 6 cm.	NOME:	UNIDADE:	147	R\$ 39,43	R\$ 5.796,21
Valor unitário:	Trinta Nove Reais e Quarenta Três Centavos					
Valor total:	Cinco Mil Setecentos Noventa Seis Reais e Nove Um Centavos					
10	DISPENSER PARA ALCOOL GEL Especificação: Suporte para Alcool Gel Composição: Polipropileno; Acessórios: Acompanha chave de destrocamento, trava, parafusos e buchas. Na Cor Branca. Peso unitário Aproximado: 0,3kg e Dimensões Aproximadas: 11,5cm x 27cm x 12,2cm.	NOME:	UNIDADE:	191	R\$ 41,35	R\$ 7.906,05
Valor unitário:	Quarenta Um Reais e Cinquenta Cinco Centavos					
Valor total:	Sete Mil Novecentos Trinta Seis Reais e Cinco Centavos					
11	ESPONJA DE Lã DE AÇO COM 8 UNID Especificação: esponja de lã de aço com formato retangular, aplicação: limpeza geral, remove maquiagem e remove de sujeira de vajilha, medindo, no máximo, 100 x 75mm (a disposição) de lã de aço carbono, pacote com 08 unidades.	ANOLLAN	PACOTE:	3.250	R\$ 2,64	R\$ 8.347,50
Valor unitário:	Dois Reais e Sessenta Cinco Centavos					
Valor total:	Oito Mil Trezentos Quarenta Sete Reais e Cinquenta Centavos					
12	ESPONJA DUPLA FACE Especificação: esponja dupla face (fibra e espuma) formato retangular, medindo 100 x 75 x 25 mm, absorvibilidade méd. composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	VJI	UNIDADE:	6.000	R\$ 2,40	R\$ 14.400,00
Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Centavos					
Valor total:	Quatorze Mil Quatrocentos Reais					
13	POS-ORD DE MADEIRA Especificação: Made com 10 curvas com 40 unidades	GABOARDI	UNIDADE:	330	R\$ 4,16	R\$ 1.372,80
Valor unitário:	Quatro Reais e Dezesseis Centavos					
Valor total:	Um Mil Trezentos Setenta Dois Reais e Oitenta Centavos					
14	INSETICIDA EM AEROSOL Especificação: Inseticida em aerosol não contendo CPC (Clorofluorcarbono) Embalagem: com volume não inferior a 300 ml e não superior a 400 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.	HAYDON	FRASCO:	570	R\$ 8,00	R\$ 4.560,00
Valor unitário:	Oito Reais					
Valor total:	Quatro Mil Quinhentos Sessenta Reais					
15	LUVA DE BORRACHA EM LATEX Especificação: luva de borracha em Latex Amarela Resistente. Tamanho: P/M/G, na Cor Amarela, Espessura: 0,40 +/- 0,05mm, Comprimento: 295 +/- 10 mm. Luva de segurança para proteção das mãos confeccionadas em latex, antiderrapante na face palmair, sem furo (não flocada), sem vitiolo, antialérgicas e impermeáveis. Embalagem: contendo 10 un/ par de luvas.	DANNY	PAR:	1.550	R\$ 4,12	R\$ 6.386,00
Valor unitário:	Quatro Reais e Doze Centavos					
Valor total:	Seis Mil Trezentos Oitenta Seis Reais					
16	LUVA DE BORRACHA GROSSA CANO LONGO PARA LIMPEZA PESADA Especificação: Tamanho: P/M/G, na Cor Amarela, Acabamento: Antiderrapante, Impermeáveis, Confortáveis. Ideais para Atividades de Limpeza, forradas com Flocos de Algodão. Possui Vitiolo na extremidade. Embalagem: contendo 10 un/ par de luvas.	DANNY	PAR:	1.150	R\$ 13,02	R\$ 13.971,00

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ 03.562.872/0001-31 CGF 06.318519-0

AV. ENF JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Valor unitário	Dois Reais e Dois Centavos					
Valor total	Três Mil, Setecentos e Setenta e Um Reais					
17	PALHA DE AÇÚMULDA N.º 19CT 25GRS Especificação: Palha de Açúcar com peso aproximado 25grs.	BREJHO	PACOTE	2.040	R\$ 1,40	R\$ 2.856,00
Valor unitário	Um Real e Quarenta Nove Centavos					
Valor total	Dois Mil, Trinta e Nove Reais e Sessenta Centavos					
18	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS Especificação: Bacia Plástica em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, capacidade de 50 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	IBAP	UNIDADE	270	R\$ 31,63	R\$ 8.540,10
Valor unitário	Trinta e Um Reais e Sessenta Três Centavos					
Valor total	Oito Mil, Quinhentos e Quarenta e Dois Centavos					
19	BACIA PLÁSTICA 8 LITROS Especificação: Bacia Plástica em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, capacidade de 8 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	LUMAR	UNIDADE	290	R\$ 11,39	R\$ 3.303,10
Valor unitário	Onze Reais e Cinquenta e Nove Centavos					
Valor total	Três Mil, Trezentos e Sessenta e Um Reais e Doze Centavos					
20	BALDE MOP GIRATÓRIO 360 GRAUS Especificação: Balde Mop Giratório 360 Centrifuga Costo Plástico + 2 Refil. Giratório em 360°, Cabo em aço inoxidável, Cabo inclinável em 180°, Base de microfibras, Balde para centrifugação, Alça de 120 cm, Dimensão Aproximada: 45 X 30,5 X 32,5cm.	NOBRE	UNIDADE	159	R\$ 102,00	R\$ 16.218,00
Valor unitário	Cento e Dois Reais					
Valor total	Dezesseis Mil, Duzentos e Dezoito Reais					
21	BALDE PLÁSTICO 100 LTS Especificação: Balde Plástico em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça de Aço Galvanizado, capacidade 100 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	IBAP	UNIDADE	259	R\$ 62,14	R\$ 16.094,26
Valor unitário	Sessenta e Dois Reais e Quatorze Centavos					
Valor total	Dezesseis Mil, Noventa e Quatro Reais e Vinte e Seis Centavos					
22	BALDE PLÁSTICO 10 LITS Especificação: Balde Plástico em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça de Aço Galvanizado, capacidade 10 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	LUMAR	UNIDADE	259	R\$ 14,69	R\$ 3.804,71
Valor unitário	Quatorze Reais e Sessenta e Nove Centavos					
Valor total	Três Mil, Oitocentos e Quatro Reais e Setenta e Um Centavos					
23	BALDE PLÁSTICO 20 LITS Especificação: Balde Plástico em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça de Aço Galvanizado, capacidade 20 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	MARCOPLAST	UNIDADE	180	R\$ 18,62	R\$ 3.351,60
Valor unitário	Dezoito Reais e Sessenta e Dois Centavos					
Valor total	Três Mil, Quinhentos e Dezanove Reais e Dezoito Centavos					
24	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 30 L Especificação: Técnica: Alça telescópica ajustável, Tampa articulada. Construída com matéria prima exclusivamente correta, sistema Hoare-A-Seal™ Ltd. que suporta até 11 Kg. Sistema Thermoseal™ isolativo e XtremeE Technology que mantém o cooler frio durante 1 dia em temperaturas de até 32,22°C e ainda mantém a performance mesmo nos dias mais quentes. Exterior tratado com aditivo de cor UV que resiste ao amarelamento e ressecamento. Espuma leve de CFCs, HFCs e HCFCs, que aliam a camada de espuma. Capacidade: 30 Litros. Comprimento: 29 cm x Altura: 36 cm x Largura: 44 cm. Peso: 1,9 Kg.	ISOPLANT	UNIDADE	79	R\$ 103,23	R\$ 8.155,17
Valor unitário	Cento e Três Reais e Vinte e Três Centavos					



**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ 03.562.872/0001-31 CGF 06.318519-9

AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUA CEARÁ



Valor total		Oito Mil Cento e Cinquenta e Nove Reais e Dezesseis Centavos				
25	CAIXA TÉRMICA DE ISOPUR 55LT Especificações Técnicas: Possui rodas resistentes. Alça telescópica confortável, tampa articulada. Construída com matéria prima ecologicamente correta, sistema I-leve-A-Seat™ Lid que suporta até 11,3kg. Sistema Thermocore™ Insulation e Xtrame® Technology que mantém o cooler frio durante 3 dias em temperaturas de até 32,22 C° e ainda mantém a performance mesmo nos dias mais quentes. Exterior tratado com aditivo de cor UV que resiste ao amarelamento e ressecamento. Lapaena livre de CP-C, HBCs e HCFCs, que afeta a camada de ozônio. Capacidade: 56,7 Litros, Comprimento: 57,4 cm x Altura: 44,5 cm x Largura: 44,7 cm Peso: 5,5 Kg.	INOPLAST	UNIDADE	76	R\$ 77,30	R\$ 5.874,80
Valor unitário		Setenta e Sete Reais e Trinta Centavos				
Valor total		Cinco Mil Tricentos, Setenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos				
26	CESTO COM PEDAL 12 LITROS Especificação: cesto para lixo com tampa e pedal, confeccionado em plástico resistente, capacidade de 12 litros.	LUMAR	UNIDADE	263	R\$ 37,85	R\$ 9960,25
Valor unitário		Trinta e Sete Reais e Oitenta e Cinco Centavos				
Valor total		Dois Mil Trinta e Seis Reais e Nove Centavos				
27	CESTO COM PEDAL 40 LITROS Especificação: cesto para lixo, com tampa e pedal, confeccionado em plástico resistente, capacidade de 40 litros.	PLASUTIL	UNIDADE	252	R\$ 69,25	R\$ 17.451,00
Valor unitário		Sessenta e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos				
Valor total		Dezesseis Mil Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais				
28	CESTO PLÁSTICO 30 LITROS Especificação: Plástico em polietileno de alta densidade, resistente a impactos, com tampa, paredes e fundo reforçados, alças laterais em plástico, capacidade 30 litros. O produto deverá ser entregue com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	LUMAR	UNIDADE	237	R\$ 24,13	R\$ 5.718,81
Valor unitário		Vinte e Quatro Reais e Três Centavos				
Valor total		Cinco Mil Setecentos e Dezesseis Reais e Oitenta e Um Centavos				
29	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO Especificação: Plástico em polietileno de alta densidade, resistente a impactos, com tampa, paredes e fundo reforçados, alças laterais em plástico. O produto deverá ser entregue com a identificação, marca do fabricante e capacidade. Peso do produto aproximado de 288 Gramas, e Dimensões do produto: aproximada 26,5 x 27 cm de Diâmetro	LUMAR	UNIDADE	226	R\$ 10,05	R\$ 2.266,78
Valor unitário		Dez Reais e Três Centavos				
Valor total		Dois Mil Duzentos, Sessenta e Seis Reais e Setenta e Oito Centavos				
30	PA COLETORA DE LIXO COM TAMPA Especificação: Pa Coletora de Lixo com Tampa, na cor cinza, de plástico com cabo de madeira, com rodízios de polietileno na base, com aproximadamente Dimensões: Altura: 17 cm x Largura: 29,5 cm x Comprimento: 27,3 cm. Peso: 492 g, coberto com película de plástico	BRALIMPIA	UNIDADE	212	R\$ 38,57	R\$ 8.168,36
Valor unitário		Trinta e Oito Reais e Cinquenta e Três Centavos				
Valor total		Oito Mil e Cinquenta e Sessenta e Oito Reais e Trinta e Seis Centavos				
31	PA PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO Especificação: Pa para lixo em material plástico, cabo longo em madeira revestido. Com dimensões aproximadas: comprimento x altura x largura: 25 cm x 5 cm x 25 cm, material da pa de lixo: plástico, material da vara da pa de lixo: madeira revestida.	CRISTAL	UNIDADE	272	R\$ 15,22	R\$ 4.139,84
Valor unitário		Quinze Reais e Vinte e Dois Centavos				
Valor total		Quatro Mil e Cinquenta e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos				



**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ 03.562.872/0001-31 CGF 06.318519-0

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUA CEARÁ



32	RODO PLÁSTICO 30CM Especificação: Rodo em plástico 30cm, resistente, com cabo em madeira plastificado, borrachas pontas duplas, com maior poder de absorção da água acumulada, pintura de plástico para resqueamento do cabo, que garante maior resistência e durabilidade	CRISTAL	UNIDADE	1.620	R\$ 11,74	R\$ 19.018,80
	Valor unitário:	Onze Reais e Setenta Quatro Centavos				
Valor total:	Dezanove Mil Dezentos Reais e Oitenta Centavos					
33	RODO PLÁSTICO 50CM Especificação: Rodo em plástico 50cm, resistente, com cabo em madeira plastificado, borrachas pontas duplas, com maior poder de absorção da água acumulada, pintura de plástico para resqueamento do cabo, que garante maior resistência e durabilidade	CRISTAL	UNIDADE	810	R\$ 11,44	R\$ 9.266,40
	Valor unitário:	Treze Reais e Quarenta Quatro Centavos				
Valor total:	Dez Mil Oitocentos Oitenta Seis Reais e Quarenta Centavos					
34	VASSOURA HÍBRIDA EM NYLON Especificação: Escova sanitária plástica com cerdas de nylon e cabo de madeira	CRISTAL	UNIDADE	030	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Centavos				
Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Cinquenta e Sete Reais					
35	VASSOURA DE PALHA Especificação: Vassoura de palha, tulo com diâmetros aproximada de 15 cm de diâmetro	CRISTAL	UNIDADE	2.230	R\$ 1,36	R\$ 3.032,80
	Valor unitário:	Um Real e Trinta e Seis Centavos				
Valor total:	Dois Mil Trinta e Seis Reais e Oitenta Centavos					
36	VASSOURA DE PELO 30CM Especificação: Vassoura de Pelo sintético 30cm, resistente, com cabo em madeira plastificado, encosto resqueado, Pelo animal Natural, comprimento 1200mm, com diâmetros aproximada de 30cm de largura	CRISTAL	UNIDADE	1.580	R\$ 8,58	R\$ 13.556,40
	Valor unitário:	Oito Reais e Cinquenta Oito Centavos				
Valor total:	Treze Mil Quinhentos Cinquenta e Seis Reais e Quarenta Centavos					
37	VASSOURA NYLON 30 CM Especificação: Vassoura com cabo de Madeira e Cerdas de Nylon medindo aproximadamente 30cm	CONDOR	UNIDADE	1.820	R\$ 9,60	R\$ 17.472,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Sessenta Centavos				
Valor total:	Dezesseis Mil Quatrocentos e Setenta e Dois Reais					
38	VASSOURÃO GACY 42 Especificação: Vassourão Gacy 42, furto 1,20 m e cabo central. Material: cerdas puçava, material do cabo madeira plastificado; material cepo de madeira, comprimento cepo 20cm; comprimento das cerdas no mesmo 9 cm, comprimento do cabo 120cm; cabo resqueado	CRISTAL	UNIDADE	800	R\$ 19,25	R\$ 15.400,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Vinte e Seis Centavos				
Valor total:	Nove Mil e Cem e Trinta e Seis Reais					
39	FLANELA 1M 100% ALGODÃO Especificação: Flanela com amarela ou azul, 100% Algodão, dimensões mínima 30 x 50, para uso geral	UNIÃO TEXTIL	UNIDADE	1.990	R\$ 5,10	R\$ 10.069,40
	Valor unitário:	Cinco Reais e Seis Centavos				
Valor total:	Dez Mil Sessenta e Nove Reais e Quarenta Centavos					
40	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 60CM Especificação: flanela para limpeza, medida aproximada de 40 x 60cm	UNIÃO TEXTIL	PACOTE	1.990	R\$ 5,50	R\$ 10.945,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Cinquenta e Cinco Centavos				
Valor total:	Onze Mil Sessenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos					
41	ORLADANAIS (DE) PAPEL 14 X 14,3CM Especificação: Guardanapo de papel contendo 50 unidades de 14 x 14cm, embalagem em pacotes plásticos transparente	GIRANOL	UNIDADE	1.480	R\$ 1,73	R\$ 2.560,40
	Valor unitário:	Um Real e Setenta e Três Centavos				
Valor total:	Dois Mil Quinhentos e Sessenta e Três Reais e Quarenta Centavos					
42	PANO DE CHÃO Especificação: Pano de chão (uso duplo) 100% algodão alveado, bordas com acabamento em overlock, medindo aproximadamente 70 x 50 cm	UNIÃO TEXTIL	UNIDADE	2.070	R\$ 4,10	R\$ 8.487,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Dez Centavos				
Valor total:	Dois Mil e Noventa e Sete Reais e Sete Centavos					

Handwritten text in the top left corner, possibly a date or reference number, including the number "111".



**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ 03.562.872/0001-31 CGF 06.318519-0

AV. ENF. JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



43	PANO DE PRAIO: Especificação: Pano de prato 100% algodão, com dimensões aproximadas 70x40 cm e gramatura 73grs. Embalagem em pacote plástico transparente	TIANGUÁ TEXTEIL	UNIDADE	1180	R\$ 3,75	R\$ 4.425,00
	Valor unitário	Três Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total	Quatro Mil Quatrocentos e Vinte Cinco Reais				
44	PANO MULTUSO DE LIMPEZA: Especificação: Pano Multuso de Lã tipo Purflex, antibacteriano, 100% fibras de viscose, lã sintética. Rolos com 30 unidades x 25 metros, pano de limpeza semi-cabo branco, confeccionado em poliéster e viscose, gramatura com 40g/m2, rolo com dimensões aproximadas 30 x 50cm, com 30 unidades por rolo.	VAREMI	ROLO	640	R\$ 25,35	R\$ 16.352,00
	Valor unitário	Vinte Cinco Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total	Dezois Mil Trezentos e Cinquenta Dois Reais				
45	PAPÉL ALUMÍNIO 145 X 7,5CM. Especificação: papel alumínio, dimensões aproximadas 45 cm x 7,5 m, embalagem deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	WYDA	UNIDADE	500	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00
	Valor unitário	Sete Reais e Trinta Nove Centavos				
	Valor total	Quatro Mil Trezentos e Sessenta Reais e Dez Centavos				
46	PAPÉL FILME EM POLIÉSTER. Especificação: Papel filme em poliéster, dimensões aproximadas 45cm x 7,5 m, embalagem deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem em unidade.	WYDA	UNIDADE	600	R\$ 10,20	R\$ 6.120,00
	Valor unitário	Dez Reais e Vinte Centavos				
	Valor total	Seis Mil e Vinte Reais				
47	PAPÉL HIGIÊNICO Folha Dupla 250mts Por rolo. Especificação: PAPER HIGIÊNICO Folha dupla picotada em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, contém 8 rolos com dimensões de 10 cm x 250 m. Embalagem pacote com 04 unidades com dados de identificação do produto.	NATURALLE	FARDO	900	R\$ 117,14	R\$ 105.426,00
	Valor unitário	Cento e Dezois Reais e Quatorze Centavos				
	Valor total	Cento e Cinco Mil Quatrocentos e Vinte Seis Reais				
48	PAPÉL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES Especificação: Papel higiênico de cor branca, perfumado, picotado, folha simples, dimensões Aproximada 10cm x 30m cada rolo, embalado em fardos de sacos plásticos transparente contendo 16 pacotes com 04 rolos.	DANY	FARDO	980	R\$ 38,96	R\$ 38.082,80
	Valor unitário	Trinta Oito Reais e Oitenta Seis Centavos				
	Valor total	Trinta Oito Mil Oitenta Dois Reais e Oitenta Centavos				
49	PAPÉL TOALHA 20CM X 100M. Especificação: Papel toalha 20 x 100m, constituído em rolos com 80 toalhas de 20 cm x 100m, folha dupla, picotada e texturizada. Embalagem, pacote com 2 rolos.	NATURALLE	PACOTE	1.180	R\$ 12,94	R\$ 15.269,20
	Valor unitário	Dois Reais e Noventa Quatro Centavos				
	Valor total	Quinze Mil Quarenta e Nove Reais e Vinte Centavos				
50	COPO DE PAPEL BIODEGRADÁVEL 120ML. Especificação: Copo de papel biodegradável, com capacidade de 120ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em saco plástico com 55 unidades.	COPOBRAS	PACOTE	800	R\$ 3,92	R\$ 3.136,00
	Valor unitário	Três Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total	Três Mil e Cento e Trinta Seis Reais				
51	COPO DE PAPEL BIODEGRADÁVEL 100ML. Especificação: Copo plástico biodegradável confeccionado em polipropileno com aditivo químico chamado d2w que o torna biodegradável. Produto certificado com as normas da ANST, além de outras normas e leis internacionais que atestam a sua biodegradabilidade. Embalagem plástica transparente com 25 unidades.	COPOBRAS	PACOTE	800	R\$ 33,32	R\$ 26.656,00
	Valor unitário	Trinta e Três Reais e Trinta Dois Centavos				
	Valor total	Vinte e Seis Mil e Seiscentos e Cinquenta e Seis Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS N° 594 CENTRO TIANGUA CEARÁ



52	COPO DESCARTAVEL 150ML. Especificação: Copo Descartável para água, na cor branca, capacidade 150ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em saco plástico transparente com 100 unidades	PC	PACOTE	800	R\$ 5,21	R\$ 4.168,00
	Valor unitário	Cinco Reais e Vinte Um Centavos				
	Valor total	Quatro Mil Novecentos e Trinta Seis Reais e Noventa Centavos				
53	COPO DESCARTAVEL 200ML. Especificação: Copo Descartável para água, na cor branca, capacidade 200ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em saco plástico transparente com 100 unidades	PC	PACOTE	800	R\$ 8,44	R\$ 6.752,00
	Valor unitário	Oito Reais e Quarenta Quatro Centavos				
	Valor total	Seis Mil Setecentos e Cinquenta Dois Reais				
54	COPO DESCARTAVEL 50ML. Especificação: Copo Descartável para café, na cor branca, capacidade 50ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em saco plástico transparente com 100 unidades	PC	PACOTE	3.200	R\$ 2,65	R\$ 8.512,00
	Valor unitário	Dois Reais e Sessenta Cinco Centavos				
	Valor total	Oito Mil Quinhentos e Doze Reais				
55	FACA DESCARTAVEL BRANCA. Especificação: Faca descartável branca 15,5cm, reforçada, de primeira qualidade, embalado em saco plástico transparente com 100 unidades	STRAWPLAST	PACOTE	280	R\$ 9,59	R\$ 2.685,20
	Valor unitário	Cinco Reais e Cinquenta Nove Centavos				
	Valor total	Um Mil Quinhentos e Noventa Cinco Reais e Vinte Centavos				
56	GARFO DESCARTAVEL BRANCO. Especificação: Garfo descartável branco 15,5cm, reforçado, de primeira qualidade, embalado em saco plástico transparente com 100 unidades	STRAWPLAST	PACOTE	270	R\$ 6,47	R\$ 1.746,90
	Valor unitário	Seis Reais e Quarenta Sete Centavos				
	Valor total	Um Mil Setecentos e Quarenta e Seis Reais e Noventa Centavos				
57	PRATO FUNDO DESCARTAVEL 12CM. Especificação: Prato fundo descartável tipo cambuca 12cm, confeccionado em plástico poliestireno atóxico, aproximadamente 12 cm de diâmetro (D=12), altura 4,3 cm de profundidade, p/ sobremesa, branca, pigmento atóxico, embalagem plástica transparente com 10 unidades, suporta temperatura máxima 100° c, em conformidade com as normas de ABNT	PC	PACOTE	8.000	R\$ 2,49	R\$ 21.912,00
	Valor unitário	Dois Reais e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total	Vinte Um Mil Novecentos Doze Reais				
58	PRATO RASO DESCARTAVEL 21CM. Especificação: Prato raso descartável 21cm, confeccionado em plástico poliestireno atóxico, diâmetro 21 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote plástico transparente com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	PC	PACOTE	7.700	R\$ 4,28	R\$ 32.956,00
	Valor unitário	Quatro Reais e Vinte Oito Centavos				
	Valor total	Trinta e Dois Mil Novecentos e Cinquenta e Seis Reais				
59	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 10 Litros. Especificação: capacidade para 10 litros, na cor Azul. Embalagem: pacote com 100 unidades. Dimensões Aproximada: 38cm x 45cm, Gramatura: 0,025mm	BAVA	PACOTE	4.000	R\$ 21,45	R\$ 85.800,00
	Valor unitário	Vinte e Um Reais e Quarenta e Cinco Centavos				
	Valor total	Oitenta e Cinco Mil Oitocentos Reais				
60	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 200 Litros. Especificação: capacidade para 200 litros, na cor Azul. Embalagem: pacote com 100 unidades. Dimensões Aproximada: 90cm x 115cm, Gramatura: 0,025mm	BAVA	PACOTE	355	R\$ 34,00	R\$ 12.170,00
	Valor unitário	Trinta e Quatro Reais				
	Valor total	Doze Mil Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



61	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 30 Litros. Especificação: capacidade para 30 litros, na cor Azul. Embalagem: pacote com 100 unidades. Dimensões Aproximada: 39cm x 62cm, parede Dupla reforçada 5 micras.	RAVA	PACOTE	3.450	R\$ 13,53	R\$ 51.578,50
	Valor unitário	Quinze Reais e Cinquenta Três Centavos				
	Valor total	Umcenta Três Mil, Quinhentos, Setenta Oito Reais e Cinquenta Centavos				
62	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 300 Litros. Especificação: capacidade para 300 litros, na cor Azul. Embalagem: pacote com 50 unidades. Dimensões Aproximada: 135cm x 140cm. Gramatura 0,010mm	RAVA	PACOTE	110	R\$ 16,94	R\$ 1.863,40
	Valor unitário	Dezesseis Reais e Noveenta Quatro Centavos				
	Valor total	Um Mil, Oitocentos, Setenta Três Reais e Quarenta Centavos				
63	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 100L. Especificação: Saco Plástico preto para lixo, reforçado, com capacidade para 100 litros. Embalagem plástica transparente em pacote com 100 unidades.	RAVA	PACOTE	1.800	R\$ 22,47	R\$ 40.446,00
	Valor unitário	Vinte Dois Reais e Quarenta Sete Centavos				
	Valor total	Quarenta Mil, Quatrocentos, Quarenta Seis Reais				
64	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 200L. Especificação: Saco Plástico preto para lixo, reforçado, com capacidade para 200 litros. Embalagem plástica transparente em pacote com 100 unidades.	RAVA	PACOTE	160	R\$ 28,50	R\$ 4.574,40
	Valor unitário	Vinte Oito Reais e Cinquenta Nove Centavos				
	Valor total	Quatro Mil, Quinhentos, Setenta Quatro Reais e Quarenta Centavos				
65	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 40L. Especificação: Saco Plástico preto para lixo, reforçado, com capacidade para 40 litros. Embalagem plástica transparente em pacote com 100 unidades.	RAVA	PACOTE	2.400	R\$ 11,74	R\$ 28.176,00
	Valor unitário	Onze Reais e Setenta Quatro Centavos				
	Valor total	Vinte Oito Mil, Cento e Setenta Seis Reais				
66	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 80L. Especificação: Saco Plástico preto para lixo, reforçado, com capacidade para 80 litros. Embalagem plástica transparente em pacote com 100 unidades.	RAVA	PACOTE	2.600	R\$ 15,49	R\$ 40.274,00
	Valor unitário	Quinze Reais e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total	Quarenta Mil, Duzentos, Setenta Quatro Reais				
67	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 35 X 50CM. Especificação: Saco Plástico Transparente 35 x 50cm, alta densidade, Gramatura 0,10, dimensão 35 cm x 50 cm, embalagem em pacote com 1kg.	SERRA	QUILÓ	500	R\$ 23,35	R\$ 11.675,00
	Valor unitário	Vinte Três Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total	Onze Mil, Seiscentos, Setenta Cinco Reais				
68	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40 X 60CM. Especificação: Saco Plástico Transparente 40 x 60cm, alta densidade, Gramatura 0,10, dimensão 40 cm x 60 cm, embalagem em pacote com 1kg.	SERRA	QUILÓ	550	R\$ 27,23	R\$ 14.976,50
	Valor unitário	Vinte Sete Reais e Vinte Três Centavos				
	Valor total	Quinze Mil, Novecentos, Setenta Seis Reais e Cinquenta Centavos				
69	ÁCIDO MÚRIA (HCL) Especificação: Ácido clorídrico mariano para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frascos plásticos de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 55 unidades; deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, validade e número de registro no ministério da saúde.	LIMPA FACIL	CAIXA	550	R\$ 33,64	R\$ 18.502,00
	Valor unitário	Trinta Três Reais e Seisenta e Quatro Centavos				
	Valor total	Dezoito Mil, Quinhentos, Dois Reais				



**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.31R519-9

AV. ENF. JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



70	<p>ÁGUA SANITÁRIA: Especificação: Água Sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, clorato. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelada-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Embalagem: deverá conter ostensivamente os dados de identificação, validade, marca do fabricante, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem em caixa de papelão com 12 frascos de 1 litro.</p>	CLORITO	CAIXA	2.910	R\$ 21,16	R\$ 61.575,60
Valor unitário:		Vinte Um Reais e Dezesseis Centavos				
Valor total:		Sessenta Um Mil Quinhentos, Setenta Cinco Reais e Novecentos Centavos				
71	<p>ALCOOL EM GEL 1000ml: Especificação: Alcool em Gel 1000ml com válvula pump. Gel Higienizante anti-séptico. Hidratante com barbotopô. Contém Hírox. Alcool etílico neutro a 70%. Elimina 99,99% das bactérias. Dermatologicamente testado. Rápida absorção não gruda nas mãos. Embalagem Plástica per. Instruções técnicas no Rótulo.</p>	ANISPLINE	LITRO	4.400	R\$ 12,62	R\$ 55.528,00
Valor unitário:		Doze Reais e Sessenta Dois Centavos				
Valor total:		Cinquenta Cinco Mil Quinhentos, Vinte Oito Reais				
72	<p>ALCOOL EM GEL 3000ml: Especificação: Alcool em Gel 3000ml. Gel Higienizante anti-séptico. Hidratante com barbotopô. Contém Hírox. Alcool etílico neutro a 70%. Elimina 99,99% das bactérias. Dermatologicamente testado. Rápida absorção não gruda nas mãos. Embalagem Plástica.</p>	ULTRA ALCOOL	LITRO	1.040	R\$ 54,31	R\$ 56.882,40
Valor unitário:		Sessenta Quatro Reais e Trinta Um Centavos				
Valor total:		Sessenta Sete Mil, Oitocentos, Oitenta Dois Reais e Quarenta Centavos				
73	<p>ALCOOL EM GEL 300ml: Especificação: Alcool em Gel 300ml com válvula pump. Gel Higienizante anti-séptico. Hidratante com barbotopô. Contém Hírox. Alcool etílico neutro a 70%. Elimina 99,99% das bactérias. Dermatologicamente testado. Rápida absorção não gruda nas mãos. Embalagem Plástica per. Instruções técnicas no Rótulo.</p>	ECONOMICO	CAIXA	4.900	R\$ 55,78	R\$ 273.322,00
Valor unitário:		Cinquenta Cinco Reais e Setenta Oito Centavos				
Valor total:		Duzentos, Setenta Três Mil, Trezentos, Vinte Dois Reais				
74	<p>ALCOOL HIDRATADO ETILICO LÍQUIDO 70% 1000ml: Especificação: Alcool Hidratado Etilico líquido 70% 1000ml com válvula Push. Alcool Hidratado 74,64° INPM. Princípio ativo: Alcool Etilico hidratado 1000ml. O alcool (alcool etílico hidratado 74,64° INPM), desinfetante de baixa eficiência que contém alcool etílico e água (eletrizada). Embalagem Plástica.</p>	ECONOMICO	LITRO	6.800	R\$ 10,00	R\$ 68.000,00
Valor unitário:		Doze Reais				
Valor total:		Sessenta Oito Mil, Reais				
75	<p>AMACIANTE PERFUMADO 2000ml: Especificação: Amaciante Perfumado líquido, à base de composto quaternário de amônio, com ação anti-mofo, perfume suave. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. Embalagem: Embalagem Plástica 2000 ml.</p>	SAMAR	CAIXA	250	R\$ 13,78	R\$ 3.445,00
Valor unitário:		Trezze Reais e Trinta Um Centavos				
Valor total:		Três Mil, Quatrocentos, Quarenta Cinco Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL, NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ 03.562.872/0001-31 CGF 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUA CEARA



76	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA 500ml. Especificação: Desinfetante com alta concentração de ativos com amplo espectro de atividade bactericida em pisos, paredes, portas, metais, superfícies fixas em geral. Eficaz comprovada contra: Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Pseudomonas aeruginosa, Escherichia. Produto proporciona manutenção da eficácia em altas diluições. Indicado para variados tipos de superfícies, não agredindo nenhum tipo de material (metal / madeira / cerâmicas / etc). Composição: Cloreto de Benzalcônio, Emulsificante, Conservante e Venicalo. Princípio Ativo: Cloreto de Benzalcônio com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampadas na embalagem. Embalagem plástica 500ml.	MARILUX	CAIXA	1.100	R\$ 55,95	R\$ 173.445,00
Valor unitário:		Cinquenta Cinco Reais e Noventa Cinco Centavos				
Valor total:		Cento e Setenta Três Mil, Quatrocentos, Quarenta Cinco Reais				
77	DESINFETANTE EUCALIPTO 1000ml. Especificação: Desinfetante Eucalipto líquido 1.000ml c/á seguinte composição: água, ingrediente Ativo, álcool, sabão, óleo de pinho, solvente, estabilizante, sequestrante corante. Informação adicional: alguns fungos, perigos e fúrgos. Embalagem: caixa com embalagem 1000ml e 12 unidades produto e registro na Anvisa.	MARILUX	CAIXA	2.600	R\$ 30,73	R\$ 79.898,00
Valor unitário:		Trinta Reais e Setenta Três Centavos				
Valor total:		Setenta Nove Mil, Oitocentos, Noventa Oito Reais				
78	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 300ml. Especificação: Desodorizador de ar spray 300ml em aerosol, acondicionado em caixas de papelão, contido em sua composição: perfume, álcool, água, sódio, nitrato e propano, em diversas fragrâncias. Emulsificante, antioxidante, fragrância, veículo e propelentes. Recipiente hermeticamente fechado. Conservar fora do alcance de crianças e de animais domésticos. Não perfurar a embalagem, mesmo vazou, e Manter longe de chamas ou superfícies aquecidas.	PURO AR	UNIDADE	2.500	R\$ 11,99	R\$ 29.975,00
Valor unitário:		Doze Reais e Noventa Nove Centavos				
Valor total:		Vinte Nove Mil, Noventa e Nove Reais				
79	DESODORIZADOR SANITÁRIO. Especificação: Desodorizador sanitário, com no mínimo 12 g, com suporte, fragrâncias diversas. Aplicação: para uso sanitário. Deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante validade e número de registro no Ministério da Saúde.	MARILUX	UNIDADE	1.300	R\$ 3,58	R\$ 4.654,00
Valor unitário:		Três Reais e Cinquenta Oito Centavos				
Valor total:		Cinco Mil, Trezentos, Setenta Reais				
83	DETERGENTE DE USO GERAL 1000ml. Especificação: Detergente para Uso Geral p/ remoção de sujidades e gorduras em superfícies laváveis, portas, paredes, plásticos, sanitários, vidros, etc. Concentrado acondicionado em embalagem plástica 1000ml, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampadas na embalagem. Caixa com 12 frascos de 1.000ml.	SAMAR	CAIXA	580	R\$ 23,00	R\$ 13.340,00
Valor unitário:		Vinte Três Reais				
Valor total:		Treze Mil, Trezentos, Quarenta Reais				
84	DETERGENTE LÍQUIDO 500ml. Especificação: Detergente líquido para louça, resíduo biodegradável, consistente. Fragrâncias diversas. Frasco de 500ml. Deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem em caixa de papelão com recipientes plásticos com 24 unidades.	OH	CAIXA	285	R\$ 32,85	R\$ 9.362,25
Valor unitário:		Trinta Dois Reais e Oitenta Cinco Centavos				
Valor total:		Nove Mil, Trezentos, Seisenta Dois Reais e Vinte Cinco Centavos				

Handwritten text in the top left corner, possibly a date or page number, which is mostly illegible due to fading.



**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL, NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



85	SABÃO EM BARRA AZUL 200grs. Especificação: Sabão em barra multissabon, para limpeza em geral, biodegradável de 200 gramas, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade mínima de 24 meses a partir da entrega do produto. Embalagem em caixa de Papelão com pacote com 50 barras de 200g.	UNO	CAIXA	30	R\$ 18,51	R\$ 555,30
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Cinquenta Três Centavos				
	Valor total:	Quinhentos e Cinquenta Cinco Reais e Noventa Centavos				
86	SABÃO EM BARRA DEUSTRINADO 200grs. Especificação: Sabão em barra (liçame) de 200grs, contendo na sua composição ácido graxo de zoonobactéria, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, clorato de sódio, glicerina, álcool benzílico, sulfonatos de sódio, inseticida perfumado, edulcorante e água. Produto inspecionado pelo INMETRA. Embalagem acondicionada em caixa de papelão com 50 barras a 200grs embaladas em sacos plásticos.	UNO	CAIXA	330	R\$ 61,50	R\$ 20.295,00
	Valor unitário:	Sessenta Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Vinte Mil Novecentos e Cinquenta Cinco Reais				
87	SABÃO EM PÓ 500G. Especificação: Sabão em pó com fórmula para remoção de manchas, contendo em sua composição: Tensoativo anionico, tampoador, coadjuvantes, sinergista, óxidos, enzimas, branqueador optico, essência, água, alvejante e carga. Embalagem primária em caixa de 500g, acondicionada em caixa de papelão com 24 unidades.	MARLUX	CAIXA	1.290	R\$ 60,37	R\$ 77.877,30
	Valor unitário:	Sessenta Reais e Trinta Sete Centavos				
	Valor total:	Setenta Sete Mil Oitocentos e Setenta Sete Reais e Trinta Centavos				
88	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO H.T. Especificação: Sabonete líquido anti-septico moderado com triclosan como princípio ativo, indicado para anti-sepsia das mãos, por possuir eficácia contra uma ampla gama de bactérias, com aspecto líquido perolizado viscoso. Devidamente rotulado com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no ministério da saúde, ficha do produto e cuidados na utilização. Elimina 99,99% das bactérias, Sabonete de clorfenoxina, Staphylococcus aureus. Não agride a pele, não possui pH fisiológico e Emolientes que amaciam e suavizam a pele. Embalagem plástica em galão 1000 ml.	ALYNE	UNIDADE	970	R\$ 9,40	R\$ 9.118,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Nove Mil e Cento e Dezesseis Reais				
89	SABONETE LIQUIDO PEROLIZADO 1000ml. Especificação: Sabonete Líquido Perolizado 1000ml, aroma ervas doces, acondicionado em embalagem plástica 1000ml, excelente textura, não agride a pele, suaviza a ação dos tensoativos presentes nos sabonetes, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações de fabricação estampadas na embalagem.	ALYNE	LITRO	2.960	R\$ 9,51	R\$ 27.979,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Cinquenta Um Centavos				
	Valor total:	Vinte Sete Mil Quinhentos e Setenta Nove Reais				
90	SABONETE LIQUIDO PEROLIZADO 500ml. Especificação: Sabonete Líquido Perolizado 500ml, aroma ervas doces, acondicionado em embalagem plástica 500ml, excelente textura, não agride a pele, suaviza a ação dos tensoativos presentes nos sabonetes, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações de fabricação estampadas na embalagem.	ALYNE	LITRO	2.450	R\$ 14,16	R\$ 34.692,00
	Valor unitário:	Quinze Reais e Dezesseis Centavos				
	Valor total:	Trinta Quatro Mil Seiscentos e Noventa Dois Reais				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$	Um Milhões Novecentos Setenta Cinco Mil Vinte Cinco Reais e Treze Centavos					R\$ 1.975.025,13



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ 03.562.872/0001-31 CGF 06.318.519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N° 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Prazo de entrega: 015 (quinze) dias úteis a contar do recebimento da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento. Conforme Edital.

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar n° 123/06.

O licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros será por um período mínimo de 06 (seis) meses conforme o edital contados a partir da data de entrega.

DECLARAMOS que, nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação litada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

DECLARAMOS que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito e que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de PACUJÁ, Estado do Ceará, o seguinte:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório;
- (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-EPP.	CNPJ:	03.562.872/0001-31
Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos	CGF	06.318.519-9
Cidade: Tianguá/Ceará n° 594 Bairro Seminário		
Contato: (88) 92088662	Email:	ditimarcut@hotmail.com

Tianguá, Ce 22 de Setembro de 2021.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
TITULAR

CNPJ 03.562.872/0001-31
CGF 06.318.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
Cel: 070.863.343-41
Proprietário